

Warszawa 01.06.2023

## **List intencyjny w sprawie współpracy Stowarzyszenia Program Czysta Polska i Kompas ESG**

Zysk nie może dłużej być jedyną kategorią liczącą się dla ludzi biznesu XXI wieku. Odpowiedzialne używanie zasobów, zerowa emisyjność każdej działalności, szacunek dla wszystkich ludzi to nie są dumne hasła, ale konieczność. Przedsiębiorstwa muszą działać i rozwijać się w sposób odpowiedzialny i zrównoważony, zgodny ze standardami ESG.

Dlatego też powstała inicjatywa **Kompas ESG**, którego inauguracja miała miejsce we wrześniu 2022 jest wyjątkową inicjatywą. Jest to jedyna inicjatywa, która ma patronat Prezesa Rady Ministrów, a jej członkami założycielami jest m.in. PKN ORLEN SA oraz stowarzyszenie Pracodawcy RP. Taka formuła jest płaszczyzną współpracy i wymiany wiedzy pomiędzy interesariuszami wywodzącymi się ze świata biznesu, nauki, administracji i sektora pozarządowego. W ramach programu KOMPAS ESG upowszechnimy pożądane społecznie i biznesowo zachowania oparte o standardy ESG. Będziemy czuwać nad optymalnym formułowaniem polskich standardów raportowania w tym zakresie.

Zważywszy na wagę i znaczenie promowania oraz wyznaczania standardów odpowiedzialnych postaw wśród polskich przedsiębiorców oraz firm, edukacji i rozpowszechniania wiedzy oraz uświadamiania w temacie ESG, ochrony środowiska i zagadnień powiązanych z inicjatywami zrównoważonego rozwoju.

Kompas ESG i Stowarzyszenia Program Czysta Polska zgodnie i wspólnie postanawiają, że będą:

1. Podejmować wspólne inicjatywy na rzecz promocji świadomych postaw ekologii wśród przedsiębiorców i firm działających na terenie Polski.
2. Wspierać działania informacyjne i edukacyjne, których celem jest upowszechnienie rzetelnej i obiektywnej wiedzy oraz świadomości na temat dyrektyw, praw oraz obowiązków dotyczących zagadnień związanych z ESG.
3. Działać na rzecz podniesienia świadomości społecznej wśród przedsiębiorców, firm, ale również odbiorców kanałów telewizyjnych, społecznościowych i innych aktywności w przestrzeni publicznej o zagadnieniach ESG.
4. Inicjować projekty angażujące firmy działające na rynku polskim do wspólnego szerzenia świadomości i edukacji o zmianach niesionych za regulacjami dotyczącymi ESG i zasad zrównoważonego rozwoju.